

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Czas, rocznic, półrocznic, kwartalnic. Rows list subscription rates for different durations and locations.

Polędziny numer kaszynie 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmują się tylko na cały miesiąc.

Adres Redakcyi i Administracyi — Ulica Św. Józefa Nr. 13.

NOWA REFORMA

Wszystkie ogłoszenia i reklamy... Zmniejszenie... Nowe ogłoszenia... W Warszawie... W Krakowie... W Poznaniu...

Kraków, 6 kwietnia.

Od chwili, gdyśmy pisali ostatni nasz artykuł o sprawach półwyspu bałkańskiego (N. 76 N. Ref. z d. 3 b. m.) i o stworzonym sprawami temi położeniu między narodowym w Europie — nie zmienił się w niczem ogólny tej sytuacji charakter.

upadku jego następstwem było zawarcie między Serbią a Austryą traktatu handlowego, który był pierwszym stanowczym krokiem Serbii do poddania się przeważnemu wpływowi sąsiedniej monarchii habsburskiej.

dy może się sprawdzić słowa Pester-Lloyda, iż „wszelkie zbrojne wkroczenie Rosyi do Rumelii, równa się wypowiedzeniu wojny Austrii”.

Co mówi „Nowoje Wremia”.

W jednym z tygodników petersburskich pojawił się niedawno list z Warszawy, który wykazuje grubą nieznamość stosunków w Królestwie Polskiem istniejących, jaka przebiega się w całej prasie rosyjskiej i łączy się z czynnikami wszelkiego stopnia urzędowej hierarchii.

znaje — są niemoralni, a więc do społeczeństwa polskiego przypuszczeni być nie mogą, przez co znowu nie mogą znaleźć potrzeb, życzeń i aspiracji. Policjny raport, oparty najczęściej na doniesieniu — oto cała podstawa znajomości kraju dla władz wyższych.

naszego kraju. Więci te są bardzo różowe, jak powiedziałem wam już jednak z bólem ich jest bardzo stanowisko, o ile moje informacjami nie mylą — bezwarunkowo nastąpi, jeżeli nie zostanie zdecydowana wojna, a sądząc z dotychczasowych rozporządzeń i cyrkulacji jakie otrzymują koleje

Z debreczyńskich kronik

Przyniesiono prędko octu i czosnku, nacierano mu nos, oblewano wodą głowę, stawiano go na na nogi; ale turek łeb zawsze związał bezwładnie na pierś — najzupełniej był martwy.

W tym wypadku. Jednakże, do stutysięcy piornów, chciałbym i ciebie i miasto wydrzeć z tej niemieckiej kolizji.

zażyczyłeś na to! Jutro na piśmie otrzymasz swój wyrok: jeśli czego nie będziesz rozumiał, to ci mistrz wytłómaczy.

„Korrespondencya „Nowej Reformy” Warszawa, 2 kwietnia. Od chwili wyjazdu Hurki bezustannie krąży u nas najrozmaitsze wieści, co do zmian, jakoby zajął mających w stosunkach administracyjnych

— No, ty czarownico! — powiła ja pani burmistrz, — czy wiesz o tem, że jutro twój gość ma na tortury wyciągnąć?.. Jeszcze do tego na tronie tortury...





